*

{tlv

iI-Y{ Dn mE(;lJrstÂ

EDITAL NO 51/2019

Certidão de Deliberações

Mário Patrício, Presidente da Junta de Freguesia do Parque das Nações, Concelho

de Lisboa, Mário Patrício, torna público e em cumprimento do disposto no no 1 do

arto 56 da Lei no 75/20t3 de 12 de setembro de 2OL3, as deliberações tomadas

na Reunião Extraordinária da Junta de Freguesia, do Órgão Executivo, realizada

em 11 de dezembro de 2019:

1. Proposta no 463/2019 - Autorização para abeftura de procedimento por

ajuste direto conducente à aquisição de serviços de Fotografia - Proponente o
Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta no 464/2019 - Adjudicação do Procedimento sob a forma de

Ajuste Direto Conducente a Aquisição de Serviços de Manutenção e Assistência

Técnica na Piscina do oriente - 1.o Sem 2020 - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. Proposta no 465/2019 - Adjudicação do Procedimento sob a forma de

Ajuste Direto, Regime Geral, conducente à Aquisição de Serviços de Gestão

Documental e Contabilidade - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta no 466/2019 - Autorização para Abertura de Procedimento sob a

forma de Ajuste Direto, Regime Geral, conducente à Aquisição de Serviços para

elaboração de Projetos de Execução para reabilitação de lojas sob contrato de

comodato na zona poente ao abrigo de Delegação de competências CML

2OL9/2021 - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. Proposta no 467/2019 - Adjudicação do procedimento por ajuste direto
conducente à aquisição de serviços de "Processamento Eletrónico de Pagamentos

- 202O/2O2L' - Proponente o Presidente.

A proposta foi retirada pelo proponente.

1/4

*

ü
[/lr

Itt\T^ t)n RE(;l'lisl^

6. Proposta no 468/2019 - Adjudicação do procedimento mediante ajuste

direto conducente à aquisição de Produtos de Mercearia para os refeitórios

escolares sob gestão da JFPN - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

7. Proposta no 469/2O19 - Aquisição de prestação de serviços para o Pelouro

de Administração Autárquica - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

B. Proposta no 470/2019 - Adjudicação do procedimento mediante ajuste

direto conducente à aquisição de produtos congelados de legumes e peixe para

os refeitórios escolares sob gestão da JFPN - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

9. Proposta no 47L/2019 - Adjudicação do procedimento medÍante ajuste

direto conducente à aquísição de Laticínios para os refeitórios escolares sob

gestão da JFPN - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

10. Proposta no 472/2019 - Adjudicação do procedimento mediante ajuste

direto conducente à aquisição de produtos de padaria para os refeitórios

escolares sob gestão da JFPN - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

11. Proposta no 473/2019 - Adjudicação do procedimento mediante ajuste

direto conducente à aquisição de produtos de pastelaria para os refeitórios

escolares sob gestão da IFPN - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

L2. Proposta no 474/2019 - Adjudicação do procedimento mediante consulta

prévia conducente à aquisição de produtos hortícolas para os refeitórios

escolares sob gestão da JFPN - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

13. Proposta no 475/2019 - Autorização para abertura de procedimento sob a

forma de consulta prévia conducente à prestação de serviços de consultadoria de

Comunicação - Proponente o Presidente

2/4

*

ü ï,frl'

Ii\t,\ tx rRÍ(;lrrìt^

A proposta foi aprovada por unanimidade.

14. Proposta no 476/2O19 - Autorização para abertura de Procedimento sob a
forma de consulta prévia conducente à aquisição de combustível - Proponente o

Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

15. Proposta no 477/2019 - Autorização para abeftura de procedimento sob a

forma de consulta prévia conducente a aquisição de serviços de vigilância e

segurança dos espaços da JFPN - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

16. Proposta no 478/2019 - Autorização para abertura de procedimento sob a

forma de consulta prévia conducente à aquisição de serviços de seguros

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

L7. Proposta po 479/2OL9 - Ratificação da Autorização para abertura de

Procedimento sob a forma de Consulta Prévia Conducente a Empreitada de

reabilitação de mobiliário urbano, no âmbito dos CDC 20L9/2021 (Bairro 100o/o

Seguro) - Proponente o Presidente. --------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

18. Proposta no 480/2019 - Autorização para a realização de despesas pelo

Pelouro da Administração Autárquica, por ajuste direto - regime simplificado -

Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

19. Proposta no 48t/2019 - Autorização para a realização de despesas pela

Unidade de Educação e Juventude, por ajuste direto - regime simplificado -

Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

20. Proposta no 482/2019 - Autorização para a realização de despesas pelo

Pelouro da Cultura, por ajuste direto regime simplificado - Proponente o

Presidente. --------

3/4

lti\Td t)n mli(il,Í:stÀ

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2L. Proposta no 483/2019 - Revogação da Proposta no 449/2OL9 e autorização

para abertura de procedimento mediante consulta prévia conducente à aquisição

de Carnes para os refeitórios escolares sob gestão da JFPN - Proponente o

Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

22. Proposta 10 484/2OL9 - Revogação da decisão de contratar Ana Rita

Narciso e consequente contratação de aquisição de serviços de Márcia Sofia

Salgueiro - Proponente o Presidente. --------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

23. Proposta no 485/2019 - Aquisição de prestação de serviços para o Pelouro

cle Eclucação e .luventude - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 11 de dezembro de 2019

O Presidente

Mário Patrício

4/4